
 

Decreto Presidente Giunta n. 463 del 09/12/2013

 
Dipartimento 93 -  Direzione di staff della struttura di supporto tecnico operativa alla

SDG

 

 

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DPGRC N. 452/2013. INTEGRAZIONE. AUTORITA' DI CERTIFICAZIONE FSC-PAC. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO che  

a. la Giunta regionale con D.G.R. n. 478/2012, successivamente modificata dalla D.G.R. n. 
528/2012, ha ridefinito l’assetto ordinamentale della Giunta regionale, ed ha declinato le funzioni 
demandate, in via generale, ai dirigenti delle strutture amministrative di cui all’art. 6 del 
Regolamento n. 12 del 2011  

b. con D.G.R. n. 488/2013, in attuazione di quanto previsto dal Regolamento n. 12/2011, sono statti 
conferiti gli incarichi di Responsabile delle U.O.D. e delle Strutture di Staff; 

c. con la suddetta D.G.R. 488/2013 la Giunta regionale ha disposto, tra l’altro, il conferimento alla 
dott.ssa Maria Caristo dell’incarico di responsabile della U.O.D. denominata “Tesoreria, bilanci di 
cassa e autorità di certificazione dei fondi strutturali” della “Direzione Generale per le Risorse 
Finanziarie”; 

d. con D.P.G.R. n. 360/2013, è stato conferito alla dott.ssa Maria Caristo l’incarico di responsabile 
della U.O.D. denominata “Tesoreria, bilanci di cassa e autorità di certificazione dei fondi 
strutturali” della “Direzione Generale per le Risorse Finanziarie”; 

e. con D.P.G.R.n. 452/2013, cui integralmente si rinvia, la dr.ssa Maria Caristo è stata  designata 
quale Autorità di Certificazione del POR Campania FESR 2007-20013 e del POR Campania FSE 
2007-2013; 

 
CONSIDERATO che  

a. tra le competenze attribuite alla UOD “Tesoreria, bilanci di cassa e autorità di certificazione dei 
fondi strutturali” della “Direzione Generale per le Risorse Finanziarie” rientra l’attività di 
Certificazione delle spese erogate a valere sui fondi comunitari/statali, nonché gli adempimenti 
connessi a funzioni attribuite all’Autorità di Certificazione ex Reg.(CE) 1083/2006 e 1828/2006; 

b. con D.P.G.R. n. 86/2013 sono stati designati quali referenti del PAC degli interventi a gestione 
diretta della Regione Campania, ratione materiae, le Autorità di Gestione dei Programmi operativi 
2007-2013 pro tempore già titolari del POR FESR, FSE e FSC, ad eccezione delle azioni relative 
a "copertura Grandi Progetti" demandate all'Unità di Missione Grandi Progetti ;  

 
RITENUTO opportuno, analogamente a quanto previsto dal D.P.G.R.n. 86/2013, allo scopo di evitare 
soluzioni di continuità, delegare la funzione di referente della certificazione PAC all'Autorità di 
Certificazione del POR Campania FESR 2007-20013 e del POR FSE 2007-2013; 

RITENUTO, pertanto, di dover integrare il D.P.G.R.n. 452/2013, designando la dott. Caristo quale 
Organismo di Certificazione del FSC Campania 2007-20013, nonché referente della certificazione PAC; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, 
costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge,  

DECRETA 

Per le considerazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate: 
1. di integrare il D.P.G.R.n. 452/2013, designando quale Organismo di Certificazione del FSC 

Campania 2007-20013, nonchè referente della certificazione PAC la dott.ssa Maria Caristo, 
Responsabile dell’UOD “Tesoreria, bilanci di cassa e autorità di certificazione dei fondi strutturali” 
della “Direzione Generale per le Risorse Finanziarie”; 

2. di notificare il presente provvedimento all’interessata; 
3. di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore al Bilancio, Ragioneria e Tributi, al Capo 

di Gabinetto, al Capo Dipartimento Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, alla Direzione 
Generale per la Programmazione Economica e il Turismo, alla Direzione Generale per 
l’Internazionalizzazione e i Rapporti con l’Unione Europea del Sistema Regionale, alla Direzione 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013



 

 

 
 

Generale per le Risorse Finanziarie per i provvedimenti di rispettiva competenza e al BURC per 
la pubblicazione. 

CALDORO 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013


	BURC n. 71 del  16 Dicembre 2013

